
Mārupes novada pašvaldības Apkaimju konsultatīvās padomes 

sanāksmes 

PROTOKOLS Nr. 2/2025 
 

DATUMS: 2025. gada 26. maijs 

SĒDE SĀKAS: 18:00 

VIETA: Skultes Dienas centrs, Skultes iela 31, Skulte, Mārupes novads. 

 

Sanāksmē piedalās apkaimju konsultatīvās padomes locekļi: 

1) Kaspars Rimša, padomes priekšsēdētājs; Salas apkaime; 

2) Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

3) Evita Rozīte-Bikše, Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

4) Guntis Ruskis, Mārupes novada iedzīvotājs, Tīraines apkaime; 

5) Ginta Šenfelde, Mārupes novada iedzīvotāja; Salas apkaime; 

6) Ilze Bērziņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Dzilnuciema apkaime; 

7) Ilze Kamoliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Mārupes apkaime; 

8) Ints Pīrāgs, Mārupes novada iedzīvotājs; Jaunmārupes apkaime; 

9) Daiga Freimane, Mārupes novada iedzīvotāja; Jaunmārupes apkaime; 

10) Zaiga Valdmane, Mārupes novada iedzīvotāja; Piņķu apkaime; 

11) Liāna Putniņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Tīraines apkaime; 

12) Guntis Lībers, Mārupes novada iedzīvotājs, Skultes apkaime;  

13) Inga Jurgensone, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; 

14) Aleksejs Nipers, Mārupes novada iedzīvotājs; Tēriņu apkaime; 

15) Gundega Andersone-Grube, Mārupes novada iedzīvotāja;  Dzilnuciema apkaime; 

 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

 

16) Gints Bērze, Mārupes novada iedzīvotājs; Babītes apkaime; 

 

 

Sanāksmē pieaicināti piedalās: 

 

17) Andrejs Ence, Mārupes novada pašvaldības, domes priekšsēdētājs; 

18) Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības, domes priekšsēdētāja vietnieks; 

19) Jūlija Sveženceva, MUST, Tūrisma informācijas un amatu mājas vadītāja; 

20) Elīna Korne, Mārupes novada iedzīvotāja, Jaunmārupes apkaime;  

21) Sarmīte Barvika, Mārupes novada iedzīvotāja; 

22) Dace Roze, Mārupes novada iedzīvotāja; 

23) Santa Piterniece, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvaldes, 

projektu vadītāja;  

24) Iveta Mūrniece, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvaldes, 

vadītāja palīgs. 

 

 

 



Darba kārtība: 

 

1.  Civilā aizsardzība Mārupes novadā. 

2.  Informācija par Līdzdalības budžeta statusu 2024-2025.  

3.  Diskusija par sabiedrības iesaistes konkursa nosaukuma maiņu un aktivitātēm. 

(Mārupe Mūsu Mājas) 

 

 

 

Sanāksme notiek Skultes Dienas centrā, Skultes iela 31, Skultē, Mārupes novadā.  

1. Civilā aizsardzība Mārupes novadā. 

Sanāksmi atklāj Apkaimju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs K.Rimša. Klātesošos 

iepazīstina ar darba kārtību. Dod vārdu Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam A.Encem. 

A.Ence informē klātesošos par civilo aizsardzību Mārupes novadā. Norāda, ka civilās 

aizsardzības jomā ir atvērta jauna vakance speciālistam, kurš turpmāk padziļināti darbosies 

civilās aizsardzības jomā.  

 

 

2. Informācija par Līdzdalības budžeta statusu 2024-2025 

I.Krēmere izsaka pateicību visiem Apkaimju konsultatīvās padomes locekļiem par četru 

gadu darbu. Norāda, ka līdzdalības budžeta konkursu uzrauga šī padome. Aicina klātesošos 

iesaistītēs padomes darbā arī turpmāk.  

Turpina par Līdzdalības budžeta 2023 un 2024.gada realizāciju. 

2023.gada projekta idejas: Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā- šobrīd notiek būvdarbi 

un labiekārtošanas darbi, stāvlaukums ir noasfaltēts. Publiski pieejamu pludmales volejbola 

laukumu izbūve Jaunmārupē- objekts nodots ekspluatācijā. Šūpoles bērniem ar īpašām 

vajadzībām- šūpoles ir uzstādītas 26.maijā, no 2.jūnija iedzīvotāji varēs sākt lietot. Dzeramā 

ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes- uzstādīšana jūlijā. Dabiskā pļava Mārupes 

pilsētas centrā- visi darbi ir pabeigti.  

2024.gada projekta idejas:  

Bērnu rotaļu laukuma izveide Tīraines apkaimē- notikusi apspriede ar piegādātajiem, 

izskatīti piedāvājumi. 23.maijā tehniskās specifikācijas saskaņotas ar iedzīvotāju. Piņķu 

ūdenskrātuves labiekārtošana- notiek darbu plānošana. Autostāvvietu izveide Mazcenu alejā 

19, Jaunmārupē- saskaņots risinājums ar mājas iedzīvotajiem, notiek projektēšanas darbi. 

Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē- notikusi apspriede ar piegādātajiem.  Iepirkums 

tiks izsludināts šonedēļ. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona- 

uzstādīšana jūlijā. Laivu ielaišanas vieta Lielupē, Salas apkaimē- uzturēšanās darbu ietvaros 

veikta šķembu seguma izbūve. Tuvākajā laikā tiks uzstādītas ceļazīmes. 



 

Turpina par laika grafiku 2025 gada līdzdalības konkursam: 

2025. gadā līdzdalības budžeta projektu ideju norises laiks ir no 2025. gada 17. marta līdz 

2025. gada 28. novembrim, saskaņā ar šādu grafiku: 

1. Konkursa izsludināšana – 2025. gada 17. martā; 

2. Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana no 2025. gada 17. marta līdz 2025. 

gada 30. maijam; 

3.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2025. gada 2. jūnija 

līdz 2025. gada 29.augustam; 

4.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2025. gada 1. 

septembrim līdz 2025. gada 30. septembrim; 

5.  Sabiedrības balsojums no 2025. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 31. oktobrim; 

6. Atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju balsu apkopošana no 2025. gada 

3.novembra līdz 2025.gada 7.novembrim. 

7.  Konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2025. gada 28.novembrim. 

 

I.Krēmere informē, ka līdzdalības budžeta projektu iesniegšana un balsošana notiks 

VARAM sistēmā, geolatvija.lv. Šogad, iesniedzot projektu ideju, ir nepieciešams pievienot 

arī projekta tāmi un skici. Notiek diskusija par projektu iesniegšanas kārtību. I.Krēmere 

turpina par balsošanas kārtību. Norāda, ka ir nepieciešams savākt 2% no kopīgā balsu skaita 

lai projektu varētu realizēt.  

 

G.Lībers klātesošos iepazīstina ar savu pieredzi par “kaimiņu būšanu”. Piedāvā izveidot 

nomas sistēmu, sadarbību ar pašvaldību (galdi, soli, podests, teltis utt.) mazo apkaimju 

pasākumu organizēšanai. G.Ruskis atbalsta piedāvāto iniciatīvu. I.Krēmere dalās ar savu 

pieredzi inventāra nomā. Norāda, ka šis ir diskutējams jautājums.  

 

 

3. Diskusija par sabiedrības iesaistes konkursa nosaukuma maiņu un 

aktivitātēm. (Mārupe Mūsu Mājas) 

I.Krēmere aicina klātesošos uz diskusiju par konkursa “Mārupe Mūsu Mājas” nosaukuma 

maiņu. Konkurss tiek organizēts no 2016.gadā, kurā iedzīvotāji realizē iniciatīvu - 

sabiedriskās aktivitātes un apkaimju svētkus. Atgādina, ka konkursa budžets ir noteikts 30 

000,00 EUR. Prezentācijā tiek piedāvātas idejas, jaunam konkursa nosaukumam.  

Norāda, ka ir iespēja iegūt pašvaldības atbalstu izstrādājot jaunus saistošos noteikumus, 

bez iedzīvotāju balsošanas. 

I.Krēmere norāda, ka varam turpināt jau līdz šim iesākto un tad turpināt diskusijas par 

nosaukuma maiņu, bet var arī pāriet jaunā līmenī - proti, izstrādāt saistošos noteikumus, 

kuros būtu ietverti kritēriji, atbalsta apjoms u.c. nosacījumi un tad iniciatīvas autors varētu 

iesniegt savu ideju jebkurā gada laikā bez iedzīvotāju balsojuma, atšķirībā no šobrīd esošās 

kārtības - kad konkurss ir tikai gada sākumā un atbalsta idejas par kurām iedzīvotāji 



visvairāk nobalsojuši. Nepieciešams vienoties par turpmāko vēlmi saistībā ar sabiedrības 

iesaistes konkursu Mārupe - mūsu mājas, kurā iedzīvotāji realizē iniciatīvu - sabiedriskās 

aktivitātes un apkaimju svētkus. 

Padomes sastāvā esošie dalībnieki balso par piedāvāto iespēju “izbeigt līdz šim esošo 

konkursu un izveidot jaunus saistošos noteikumus”: 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm “par” (K.Rimša, A.Nipers, G.Šenfelde, I.Bērziņa, L.Putniņa, 

G.Bērze (balsoja attālināti), D.Freimane, G.Andersone-Grube, I.Kamoliņa, I.Pīrāgs, 

Z.Valdmane,  I.Jurgensone, G.Lībers, I.Krēmere, J.Sveženceva,  E.Rozīte-Bikše), 

“atturās” ar vienu balsi (G.Ruskis).  

 

K.Rimša informē klātesošos, ka turpina darbu pie Whatsapp kopienu grupu izveidošanas. 

 

 

SANĀKSMI BEIDZ:  plkst. 20:00 

 

PIEŅEMTIE LĒMUMI:   

1. Nolemts izbeigt līdz šim esošo konkursu “Mārupe Mūsu mājas” un izveidot jaunus 

saistošos noteikumus. 

2. Par nākamās sanāksmes norises vietu un laiku informācija tiks precizēta. 

 

PIELIKUMĀ: 

1. 26.05.2025 Apkaimju konsultatīvās padomes prezentācija. 

 

 

 

 

Sanāksmi vadīja:                         Padomes priekšsēdētājs 

                 Kaspars Rimša 

 

Protokolēja:      Attīstības un plānošanas pārvaldes  

                  Vadītāja palīgs 

          Iveta Mūrniece 



 

         


